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ЫѴМЕНСкД ДОБРИ 3AXAPHL
се установи на частна практика
Н.-Паэарь и започна да прю

СТНИКЪ ЗА КШУРЕНЪ и СТОПАНСКИ НАПРЕДШ НА ГР. ШУМЕНЪ И ОШОСТЬТА МУ
Кредитната кооперация - с. Овчар

— ШУМЕНСКО —

Год.

Гпдікторъ: Д. РАДЕІЪ •• Сьрядакюръ: Г. НХКОНВЪ
Излиза кс'ЁІси прмсжтствсиъ пторпиКзь <и ежбота
ГОДИШЕНЪ АБѲИАМЕНТЪ 80 ЛВ. 6 МЕСЕЦА 50 ЛВ.З МЕСЕЦА 30 ЛВ.

ОБЯВИ: Търговски — 2 лв. кв. см. официални — 2 лв. кв. см.

ъ. Ненјј

Ред. и админ.—пл. „Ц. Борисъ“. Тел. 140.
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Разполага съ 500 кгр. вълна в Ш я. м. дъ
Купувачитѣ да се отнесатъ направо до 

кооперацията.
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Толкова дълго очакваното
а' възстановяване на законода* 

ЧенОСЦІуждгелната власть съ откриване , 
капаіа Народното събрание — отъ , 

(цтаи Ніедѣля насамъ (22 май) е по* , 
™на дигнато.
тихвас Знае се, че новото, 24-то 

на Іарод. събрание, се състои отъ 
60 народни представители, т.

1Кз t. половината отъ колкото 6Ѣ* 
,)(д.а по-рано (до 1934 г.) Избра- 
іа“ Еіи по системата на всеобщо 
«гласоподаване и при единична 
Конслична) кандидатура, съ задъл- 

'^.дението. между другото, да не 
) алДължатъ на държавата и об- 
ъ мецинитѣ за данъци и да не 
финапринадлежатъ на никакви про-

,/иводържавнически идеи, те- 
осе зрения и организации, новото 
е Народно събрание се комплек- 
эвенагува отъ хора, познати добре 
тралтевъ мѣстата си, не налагани отъ 
на партийни бюра каго по-рано, 
ъ ^Независими отъ всѣкакво влия- 

ДПрДие, хора самостоятелни—пора­
ди всичко това общото убеж- 

щенищение е, че то, Народ, събра- 
адуш1НИе, иде като носитель на все- 
ЦЪ0Дароднитѣ желания за б^дв- 
°^-.щетѳ управление на държавата 
нении за нейното издигане все- 
Гречютранно.
цевич: т0Ва желание е изразено 
’нецъясно и въ Тронното слово, съ 
,Ха жкоето Н. В, Царьтъ откри Съб- 
4Мъ ранието, гдето сж посочени 

причинитѣ и развоя на дър- 
пѣмежавното управление отъ 19 
1 ни' май 1934 до 22 май 1938 г., а 
’ Ст^сжщо и мѣроприятмята, които 
1ЛНИЬ Народ, събрание ще има да 

предприеме, за окончателното 
■■^нормализиране (уреждане) на 
^ държавния животъ.

Всички надежди, пожелания

Талеграфо-пощЕнска 
конференция

На 29 май въ салона на Военно­

то кино въ 8 часа сутриньта се 

открива конференция на челеграфо- 

пощенския и телефоненъ персоналъ 

отъ Шуменска и Плѣвенска адми­

нистративни области.
На конференцията ще при- 

ежтегвува главния директоръ на 

пощитѣ и телеграфитѣ г-нъ Георги 

Янковъ, началницитѣ на отделения 

и представителитѣ на телеграфо- 

пощенски и телефоненъ съюзъ

както и около 200 делегати.
Въ сжщата конференция ще

четатъ реферати, 
това ведомство 

лезно значение 

ведомството.

Поканени еж

по службитЬ 

отъ голѣмо и 
за персеонала

се

на

по

на

официални гости
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ВЪ ТЕНЕКЕДЖИЙСКАТА РАВОТИЛННiJA ш
ЙОСИФЪ МАЙЕРЪ
ул. „Славянска“ срещу 10-й ковенъ на И. В. Ц. Йоана полкъ

ще намѣрите всички видове ДВТЙЯ ЕОТПЧНЕТП, 
сжщо и модерни лѣтни и а ши ш за гвтвене- 
ЦЕНТРАФУГИ ЗА МЕДЪ тройки и 
четворки най ■ м о д е ре Н о типъ»- 1»

в.э

е

и препоржки се сливатъ, обаче, 
въ една единствена точка, отъ 
която зависи да нѣма „връща-

КО
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ВАЖНО! ВАЖНО! 1

въ лицею 

ректоръ въ 

гарнизона.

чалника 

тель на 

тора на

на

на г-на областния ди- 

Шуменъ, началника на 

общинския кметъ, на. 

ж. п. гара и представи-

печата въ лицего на редак- 

„Шуменска поща“.

Следъ обедъ въ часа 2 се дава 
банкетъ на гоститѣ въ „бараката“ 

на Кьошкьовитѣ.

IUI

За госпожици дами, хотелиери, д 
клиники и пансиони.

Софийския майсторъ „Юрган,д?--. 
приема поржчки и поправки НА НПЙ-ИЭНОСІП' • 

Съ почитание: Софийски майстори 
ул. „Ц. Освободитель“ — до Д-во Черненъ кр ь,

Важно! Важно!

не назадъ“. Тя е: ще докаже 
ли новото Народно събрание, 
че се е проникнало отъ духа 
на новото време у насъ, отъ 
съзнанието, че на България е 

5а, и* нуженъ новъ редъ на нѣщата, 
лудг стоящъ далеко отъ сния въ

миналото ни до преди 4 годи­
ни, за да бждатъ осъществени 
надеждитѣ на Царь и Народъ 
за едно по свѣтло, по-спокойно 
и по-велико бждеще?

Ето ключътъ на последното. 
Той е въ ржцетѣ на народното 
представителство.

Този ключъ се посочи и 
отъ правителството, което пое* 
тави отзавчера за девизъ на 
Народното събрание;

„Въ единението е силата“ 
Къмъ това единение между 

Корона, правителство и народ­
ното представителство сж от­
правени погледитѣ на всички 
въ България ц отъ чужбина.

Г. Николовъ

Всички клиентки и клиенти на Бръснаро* Фризьорския 
салонъ „ДАЛИЛА“ сж застрохавани безплатно въ 
Застрахователното Д-во „Витоша“ за 10,000 лева.

Не е реклама, а е фактъ!
ОТЪ СОБСТВЕНИКА.
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За борба яротивь бопстт и 

по овошнитъ дървета и лози (асми) изъ града 
Агрономи о т.о бюро на РА ДОСЛАВЪ 
ПОПОВЪ — срещу чит. „Арх. Михаилъ“ предприе 
ръсене съ изпитани и ефикасно действащи средства. 
Не отлагайте пръскането. — Съвети и упътвания 
безплатно. Изисквайте тевтерчето съ щемпела на бюрото.

Агрономно бюро Радославъ Поповь — Шуменъ.

••••••••еттмжл . .
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г

Позивъгь на I. В. Царя
Ецинъ отъ многото важни пасажи 

на Тронною слово, прочетено на 
22 май f. г. отъ Н. В. Царя, е и 
следниятъ:

Господа народни представители, 
„Изпратени отъ народа, за да 

вземете дѣлъ въ управлението на 
страната, /Азъ съмъ убеденъ, че 
дълбокото съзнание за дълга къмъ 
Отечеството ще Ви вдъхновява 
винаги въ Вашата трудна и от­
говорна дейностѣ. Черпейки поука огь 
близкото минало, дайте Вашето родо­
любиво сътрудничество, за да може, по 
нови пжтища и съ нови средства, да се 
постигне траенъ вжтрешенъ миръ, еди­
нение и спокойно творчество—сигуренъ 
залогъ за преуспѣването на България“.

/Ак® се вникне дълбоко в:-, 
смисъла на тия думи, ще ста <е 
всѣкиму ясно грамадното значение 
на царскот® пожелание къмъ на­
родното представителство за начина 
на неговата дейнодть—и особенно 
позивътъ на държавния глава за 
единение и спокойно творчество 
като продуктъ на родолюбиво 
сътрудничество между народнитѣ 
пратеници. Въ това родолюбие, 
единение и творческа дейность 
Царьтъ на България чертае дебело 
линиитѣ за бъдещето величие на 
Отечеството ни, което трезвиятъ. 
работливъ и съ голѣми душевни и 
благородни качества български на» 
родъ има право, да очаква отъ из- 
браницитѣ си за избѣгване съ­
тресения, като онова отъ 19 
май 1934 год.

24-то обикновено народно събра­
ние е повикано искренно и чисто­
сърдечно отъ Негово Величество 
Царь Борисъ 1П, да начертае но- 
витѣ пътища и да посочи новитѣ 
начини за утрешния день на бъде- 
щета Велика България, която 
младиятъ приемникъ на велики 
царь Симеонъ отъ пре и повече 
отъ 1 ,С00 години (893 — 927) ще 
трѣбва да наследи отъ своя свѣтовно 
почитанъ /Августейши баща.

Въ това отношение отговорность- 
та на новитѣ народни представи­
тели отъ 24-то Народно събрание 
ще бъде историческо.

HfllOpuUnU ОС ВОЙ іПй
Преди нѣколко дена слизайки

на разходка къмъ градската градина, 
погледа ми се спрѣ въ витринитѣ 
н® магазина Ганчо Дянксвъ. Отъ 
любопитство влѣзохъ въ магазина, 
въпреки че имаше клиенти, да 
поразгледамъ, понеже не бѣхъ 
влизала още бъ тоя магазинъ. Из­
ненадата ми бѣ голѣма, тъй като 
видѣхъ много видове стоки. Не 
предполагахъ даже, че щё видя и 
хубави таблени кревати.

Докато рдзглеждахъ, пргледа ми 
се спрѣ на нѣколко табелки съ 
надписъ: „не се пазарете, цени 
опредѣлени“. Наблюдавахъ колко 
лесно и бързо стаеатъ покупкигѣ 
отъ тоя магазинъ. Тамъ нѣма 
унизителни пазарлъци и човѣкъ 
никога нѣма да се излъже, Също 
както въ всички по културни 
държави.

Макаръ и нѣмахъ намерение да 
си купузамъ нѣщо, все пекъ си 
напрввихъ нѣколко малки покупки. 
Заплатихъ стойностьта и получихъ 
остатъка отъ сумата заедно съ едно 
купонче, като ми обясниха, че това 
е кѳнсумативенъ купонъ, който носи 
печзлба 2°/q въ края на годината. 
Такива печалби раздавали и мина­
лата година,

Освенъ че си набавя човѣкъ 
доброкачествена стока на низки — 
опредѣлени цени, спестява време, 
защото тамъ има всичко нуждно 
за едно семейство.

Т. Атанасова

о- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - э
Потенето и новата 

миризми на краката 
премахва сигурно 

препарата „СТЕЛА" 
доставя: Химическа фабрика 

П.байновъ&Д-ръРанчевъ-Шумвнъ
9- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - £,

Г. Николовъ

З^бътъ на Буда
Буда е върховното божество не 

повече отъ 400 милиона челозѣци 
въ /Азия и Тихэокеанската область 
включително Япония. Думата „буда“ 
значи мждрецъ. Собственото му име 
е Сидхарта Гаутама, синъ на царя 
на Сакитѣ, роденъ презъ VI в. пр 
Р. Хр, Идниятъ пжть ще дад. мъ 
подробности на читагелиіѣ си за 
личностята на Буда и ученията му.

Като върховно същество Буда 
е считанъ вездесжЩъ. Нему се 
кланятъ въ всички тия обширни 
земи, гдето живѣятъ послеюватели- 
тѣ му, будиститѣ. Подобно на 
другитѣ старовѣковни религии, 
божеството Буда е живѣло въ всѣке 
область на будизъма.

Такова повѣрие има и на с-зъ 
Цейлонъ, въ Великия тихи океанъ 
на югъ отъ Индия. 65,600 кв- клм., 
5,500,000 жители, англайско владение 
отъ мин. вѣкъ. Глав, градъ Ко- 
ламбо.

Въ планинския градъ Канда, на 
острова, разположенъ всрѣдъ

Печатница „ЗОРА“—Шуменъ.

раскошна природа отъ кокосови 
гори, чайни и жизови плантации, 
банани и ананаси, споредъ п^те- 
шественото описание на . Бернъ 
Куландъ въ виенския в. „Нойесъ 
виенеръ журналъ“, — който градъ е 
мѣстопоклонението на будиститѣ, 
както е гр. Мека за мохамеданитѣ 
въ /Арабия — се намира голѣмо 
свеилище (храмъ) на Буда, въ 
койго се пази единъ зжбъ на Буда. 
Той се съхранява въ три златни 
кутии, които пъкъ сж поставени въ 
скъпоценно златно долапче, което 
се ©тваря съ три брави; всѣка 
кутия е тоже затворена, и за да се 
извади зъба, употрѣбяватъ се три 
ключа: единътъ пазенъ у будиския 
първосвещеникъ въ храма, вториятъ 
у другъ свещеникъ а третиятъ се 
пази въ златна кутия на английския 
губернаторъ на острова. Веднъжъ 
вь годината тая голѣма светиня на 
будиститѣ се показва на поклоници 
дошли стъ острова и околнитѣ 
острови, отъ Япония, Индия, Китай, 
отъ Сиамъ, дори отъ Хималайсситѣ 
планини въ /Азия, пропътували 
хиледи километра разстояние,

Шумерки Ошиискц лкцизенъ йгы
ОБЯВЛЕНИЕ № 918

Подписаниятъ Димитъръ Ц. Геновъ, Околийски • 0 
/Агентъ при Шуменското Областно /Акцизно Управление, и- ре: 
опредѣленно N 137 отъ 11 /Априлъ 1938 г. на Шуменския ■ Р: 
Съдия въ полза на Държавното Съкровище срещу Исуфь аЂ 
Небиевъ отъ с. Загсриче, Околия Шуменска за искъ or 
глоба по постановление 54/1931 г, на Шуменски о$л .)Сі 
Началникъ, съгласно чл. чл, 807 — 824 отъ закона За р >Н( 
Судопроизводство, обявявамъ, не 15 дни слѣдъ датата на ,ер 

въ в. „Шуменска Поща“ въ Канце,Х

почна публична проданъ на следния
нето на настоящето 
въ гр. Шуменъ ще 
имоть а именно:

1) Нива отъ

МИ

ЗТ<

10.4 дк. въ землището на с. Загориче ->el
„Каршикъ“ при съсѣди: Хаджи Халидинъ /Абтуловъ, ради-’б 

шосе и пътъ, оценена за 3120 лв. s3J
Продажбата свършва на онова число на слѣдуй)Т< 

което съответствува на датата на обнародването. Залогъ за 
стие на търга се внася 10% върху първоначалната цена, жДТ' 

да наддьватъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всЪбо1
ственъ день и чась, за да прегледатъ книжата и да наддава-іеі 

гр. Шуменъ, 25 Май 1938 година, 
зн

Околийски Нкцизенъ /Агентъ:/подп./ Д. ц. ре 
ти 

р€

ОБЯВА № 3803
ЭТ 
ра

Щугленската инспекция на труда и 0. С,рс 
пълнени© на обява Ns 5462 отъ 16. V. 1936 год. hjP“1 
въ връзка съ работното време за отваряне и 
на търговските заведения и бюра, разяснява, че^3 
недѣленъ и празниченъ день, работата безъ:^г 
почивка и вечерь два часа по късно, се отнас; 
за бръснарскитѣ работници. 0/]

а
Всички др. търговски заведения и бюра, а 

праздникъ презъ седмицата, спазватъ сбѣдна?гв 
ат 

вка. а вечеръ могатъ да останатъ единъ чась:
снс, а срещу недѣля--сцбота, не се спазва сбіав 
почивка и вечеръ ддогатъ да останатъ едйнзпр 
по касно.

Отъ Инспекцията. еь
ъ

...
В. S. A. S к. с. и

мощенъ въ движение продавамъ: Василъ Констанлг 
механикъ ул. Войнишка № 11 — Шуменъ, и

^в%зг^аами 'г 
го

Предплатете са абонамент
Тържеството по този случай е 
голѣмо, както това става въ Мека 
и въ Иерусалимъ.

Подобни реликви се намиратъ и 
въ много още мѣста на буаистки 
скъпоценни храмове (мтлки части 
отъ кости както е случая и съ 
пазенето на честно дърво отъ 
кръста на Исуса Христа въ нѣкой 
християнски земи), но зъбътъ въ 
Канда е най-важенъ.

Тукъ се извършватъ всѣкидиевно 
слѵжби предъ' долапчето съ зъба. 
Влизането въ храма става съ боси 
крака на туземцитѣ или съ свалени 
•обувки на европейцитѣ— безъ това 
входътъ е забраненъ. На таванитѣ 
и по стенитѣ на храма съ на­
рисувани картини,, изобразяващи 
алагорично най-страшни картини 
на мъчения и страдания на не- 
вѣрующиіѣ въ Буда и на-ученията 
му, както и моменти отъ живота 
му. Особено страшни съ наказания­
та за презиращитѣ свещеницитѣ, 
за прелюбодеяние и за всѣкакви 
други прегрѣшения: мъжетѣ ще 
бъдатъ рѣзани съ триони, женитѣ 
разкъсвани отъ хищни птици,

мъчителитѣ на животниН™ 
ни отъ мечки, употрѣбяш0( 
телни средства изтезавани 
и т. н. Тия картини нап:: г 
рисункитѣ за Второго 
у нѣкой християни. Г(

Тържествата, в> които И[ 
масови подаръци за храм: 
по следния начинъ: па/ 
зъба свири на флейта. >е 
жители голи, покрити съг^ 
около бедрата, понеже 
горещо, свѣрятъ съ 3 
инструментъ, кой ю издава'оі 
жални и меланхолични 
биятъ тъпани и всичко 
ставлява една дълбол-0( 
картина на хиледи и 
погълнати отъ мистика 
вѣрата за едно сигурн°асі?т^ 
блаженство въ задгробн'% 
Будизъмътъ е създалъ 
дователитѣ си такава г ді 
божность, каквато рѣдко1 
въ други езически (идоло 

религии.



■<>®ой 138 Шуменска поща Сте, 3
-птміг^г .. і ~і ттппптіпг" и і .... —;—■   I i ■ -*«8

'It СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИЧЕСКИ
1 — ПРЕГЛЕДЪ

іски ОБЩО ПОЛОЖЕНИЕ. Европа 
э н ?еживѣ днитѣ 21 до 23 май въ

°>зшна тревога Убиването на два 
’КИ*%та германци на границата мин 
Ьь і^дѣ.пя, мобилизирането на единъ на- 
(ъ Oijpb въ Чехословашко, неотетжпчи- 
Обл эсьта на судетскитѣ нѣмци за ав- 

. г Зномни права, раздразнението въ
^врлинъ, заплахата на московското 

на правителство, че ако Германия по- 
анИей<а, да си присъедини земята на 
ия д-.'детскигѣ нѣмци въ Чехия, черве­

на армия ще навлезе въ Чехия
>ещу Германия — тия и много още 

4е> Сбития развиващи се съ свѣткавич- 
Ради ‘а бързина въ централна Европа

9здаваха онова п ложение, вь как- 
^Р„С)ТО Европа се намѣри на 15/28 

5 ' ний 1914 г.. когато избухна вой- 
Ъ 32 ата между Сърбия и Австро-Унга- 
1а- %,’ая заради убиването въ Сараево 
1 всЦосна) на престона’.ледника на по- 
цдаваг.іедната монархия.

■ Този пжть езѣтътъ дължи избѣг­
шею на катастрофата на два фак- 

-I' Ге.ори: голѣмиятъ авюритетъ на ан-
іийския пръвъ м-ръ Невилъ Чем- 

З^^ърлейнъ и на мощностью на англо-
ренския съюзъ. Предъ тия два фак- 
:ри въ Чехословашко стана след 
это: правителстЕого обяви нЬкои 
рава на судетитѣ: водительтъ на 

0. С.эследнитѣ, Хенлайнъ. се показалъ 
д .^.о-примителенъ; въ Берлинъ управ- 
'/:яющитѣ кржговеи печата изяви- 

2 Заіь задоволство отъ миротюэивото 
разрешение на вжтрешнитѣ несъг­
ласия въ Чахия. И войната биде из-

Ьгната!
тнас: БЪЛГАРИЯ. Откриването на На- 

одното събрание (22 май) се счи- 
з отъ всички като нормализиране 

юра, а. вътрешното положение на Цар- 
;.р_гвэто. Вниманието на всички е обър» 

ато къмъ събранието.
іасі:

1 — Подписанъ е указъ за утвърж- 
а ^аването митрополитския изборъ на 
Дйнніископъ Иосифъ въ Варна.

— Шуменскиятъ обласгенъ ди- 
?та екторъ, Б. Казанлиевь, който бѣ 

ъ Сэфия при откриване Н. събра- 
е билъ приетъ на докладъ отъ 

^®®-ра на вжтрешнитѣ работи.

іаваии — Билетътъ 
нап” милионъ лева

ідава'омисиитѣ.
ични1 Заседание отъ 25 май, срѣда. 
,ичк0 Іаплиѳътъ на публиката е голѣмъ.

I — Пзсажътъ въ тронното слово 
е България е уважавана отъ всич- 
и въ странство заради своята ми- 
олюзива политика, се коментира 

’НСТапдзгоприятно въ всички политцчес- 
?НЪ, и срѣди, наши и чужди.

— Стпразднузана била 30'годиш- 
^цината на кул : урношросвѣтната и 

гопанска дейность на кооперация 
Съединение“ въ с. Долни-дъбникъ, 

ЭД/ТІІѢвенско, на 23 май.
— Пристигналъ е отъ Германия 

^З^ирекюрътъ за покупка на яйца и 
зтнитіігицй, д-ръ Лангъ, за да проучи из- 
ѣбяШ'°са за Германія на тия предмети.

отъ лотарията, за 
е спечеленъ отъ

г° 11 75 души въ група за игра, които 
грали съ 20 цѣли билети, 50 поло- 

:ОИ‘° инки и 20 четвъртини.
храм:
. п3;; — За аткриването на го май въ 
^т8і іерлинъ на голѣмага международ- 
и съ-а ^занаятчийска изложба българ- 

. китѣ занаятчии ще взематъ участие.
,неже| Заседанието отъ понедѣлникъ, 

съ 3 май, е било заето сь изборъ на

Іостжпили сж запитвания: по дей- 
злоо.і-ос,ьта на храноизноса, нарушение 
и Лайната на кореспонденцията; цена- 
стипца на розовия цвѣтъ, градоусгрой- 
3но;СТ80то на София, спорътъ на 

^тоничната община съ Д»вото за 
лектрическото освѣтление, по 

далЪ тудентски манифестации при пра- 
іва г.дника Св. Кир. и Методий.
Ьдко С Докладва се правилника за

вътрешния редъ на Н. Събрание. 
Комисията е разширила правата ва 
законодателна инициатива на народ, 
представители; увеличила е времет® 
за говорене до 20 минути; записа- 
литѣ се да говоратъ депутати да 
могатъ да правятъ това и следъ 
прекратяване на дебатитѣ; увеличе­
ние състава на комисиитѣ отъ 9 на 
11 души.

Говорили сж! Д. Нейковъ—по 
заглавието на правилника.

Георги Петров»-.—въ бюрото на 
Събранието да има и отъ опозиция­
та. Препоржчва търпимость между 
болшинството и малцинството.

Проф. П. Стояновъ—общо по 
правилника: да се съобщаватъ из- 
цѣлэ питанията и запитванията на 
депутатитѣ до Н. събрание; за 
пъпната свобода на говоренето 
(чл. 87, 93 и 107 отъ Конституция­
та); правата на председателството 
на Н. С. да се ревизиратъ въ 
комисията па правилника и да се 
ограничатъ; заради експедитивн&сть 
въ работата да не се ограничава 
всестранното и свободно обежждане 
на въпроситѣ; даване свобода на 
словото и печата.

Ив. Пастуховъ —за начина по 
внасяне на разглеждане законѳ- 
проектитѣ* Вь Събранието да се 
внесе разумъ и съвесть.

Ив. Петровъ (докладчикъ на 
правилника) — обяснява, че опре- 
дѣление мѣстата на депутатитѣ по 
области се запазва. Това разпредѣле- 
ние е направено за да се премахнатъ 
партийнитѣ групировки като по­
преди.

Говорили сж още: по ограничение 
правата на народ, представители; 
Гр. Василевь—-по подѣлата на де­
путатитѣ по области; предлага пре­
махването на разпредѣлението; Ст. 
Цановъ — по ежщия въпросъ; Стойчо 
Мошановъ—оежжда опититѣ още 
отъ сега, да се нарушава реда и 
правилника на Събранието. За» 
щищава системата на разпредѣле­
нието на депутатитѣ по мѣста; д-ръ 
К. Милановъ—е за ежщия редъ и 
за подчинение на онова, което ще 
оеши Н. събрание; Д- Гичевъ —про­
тивъ разпредѣлението на мѣстата, 
което ззеѣга свободата на депутата 
ако сега нѣма парламентарни групи 
има идейни такива и депутатитѣ 
отъ една идея могатъ да бждатъ 
заедно; Т, Кожухаровъ ё противъ 
разп,. е лѣлението; Г. Говедаровъ— 
по чл. 17. По членове 18—20 почти 
не се говори.

Събранието гласува правилника 
както е докладванъ до чл. 20 
включително. Цѣлиятъ правилникъ 
има 107 члена.

ЧЕХОСЛОВАШКО. Ч.хослова- 
шкиятъ конфликтъ съ Германия за 
судетскитѣ нѣмци се счита уравненъ.

ТУРЦИЯ. Огпустнатъ е отъ Ан­
глия 7 милиарда лева заемъ за воен­
но и индустриално производство. 
Съ това се подчертаве голЬмо прия­
телство между дветѣ държави.

СЪВ, РУСИЯ. Съобщава се за 
голѣмъ заговоръ въ Украйнската 
република за отдѣляне отъ Съвет­
ския с юзъ. Презъ февруарий и 
мартъ сж избити 270 съветски чи­
новници като отцепници.

Продава се
АМЕРИКАНСКО ЛОЗЕ отъ 
2 декара въ мѣстностьта„Смѣсе“.

Споразумѣние: РАДОСЛАВЪ 
НИКОЛОВЪ — Областната учи­
лищна инспекция.

ШѴменски Околийски Дкцизенъ Дгентъ
ОБЯВЛЕНИЕ № 319

Подписаниятъ Димитъръ Ц. Геновъ Околийски Акцизенъ 
Агентъ при Шуменското Областно Акцизно Управление на основание 
•предѣление К' 140 ©тъ 11. IV. 1934 година на Шуменски Околийски 
Сждия въ полза на държаното съкровище среьцу Ахмедъ Кадировъ 
Вейсовъ отъ с. Браничево, околия Шуменска за искъ отъ 15.568 лв. 
глоба по постановление № 793/1935 г. на Шуменски Областенъ Дана- 
ченъ Началникъ, съгласи© чл. чл. 807—824 ©тъ Закона за гражданското 
Сждопроизводство, обявявамъ че 15 дни следъ датата на обнародването 
на настоящето ми въ в. „Шуменска Поща* въ канцеларията ми въ 
гр. Шуменъ ще почне публична проданъ за следния длъжникомь 
имѳтъ а именно:

1) Нива отъ 4 3 дк, въ землището на с.Браничево въ мѣегн®- 

стьта „Кючукъ-Екинликъ“ при ежееди: Сали х. Османовъ, пжтъ, Адемъ 
Махмедовъ и Адемъ Хасановъ Индже, оценена за 860 лв.

Продажбата свършва на онова число на следния месецъ, коет® 
сжотвотствува на датата на обнародването. Залогъ за правоучтстие 
на търга се внася 10 °/0 върху първоначалната цена. Желающитѣ да 
наддаватъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присжтственъ 
день и часъ за да прегледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Шуменъ, 25 Май 1938 година.

Околийски Акцизенъ Агентъ/Подп./ Д. Ц. Геновъ.

Църковно Н-стві с. Иитроплйтъ Симеонъ 
- ШУМЕНСКА ОКОЛИЯ —

О Б Я Б Л Е Л И Е №32

23. V. 1938 год. с. Митроплитъ Симеонъ

Църковното настоятелство вь с. Митр. Симеонъ (Дурмушъ) 

обявява, че на 5. Юний 1938 год. отъ 11 до 12 ч. ще се произведе 

търгъ съ явно наддаване за продажба трѣвата на цър. ливада I рекол. 

състояща се отъ 24 декара въ землището на с. М. Симеонъ.

Търга ще се произведе въ училището на сжщото село.

Огъ Църк. Настоятелство.

Списъкъ
ан лицата и учрежденията направили 
дарение на археологическото сдружение 
„Българска старина“ — Шуменъ, по 

поводъ издадения позивъ.
(продължение)

254) Ученицитѣ при нар. у-ше с. 
Канево — Русенско 30 лв. 254) Уче­
ницитѣ при нар. у ще с. Писарево 
Н. Пазарско 55 лв. 256) Учителитѣ 
и ученицитѣ при нар. осн. у»ще с. 
Осмаръ—Преславско 147 лв. 257) 
Учителитѣ и ученицитѣ при нар. 
осн. у-ще с. Кочово — Преславско 
273 лв. 258) Учителитѣ и ученици­
тѣ при] нар. осн. у-ще с. Троица 
Преславско 40 лв. 259) Учителитѣ 
и ученицитѣ с. Н. Крумово—Пресла­
вско 50 лв. 260) Учителитѣ и уче­
ницитѣ при нар. и част, у-ща отъ 
Бѣлореченската община Преславско 
302 лв. 261) Жителитѣ на с. Рѣхово 
Русенско 537 лв. 262) Персонала 
при Б, Н. Банка гр. Преславъ 125 лв. 
263) Жителитѣ на с. Червена вода 
Русенско 109 лв. 264) Учителитѣ 
с. Станъ Н. Пазарско 30 лв. 265) 
Ученицитѣ с. Длжжка поляна Омо- 
ртагско 56 лв. 265) Ученицитѣ с. 
Банковецъ —Омортагско 15лв. 267) 
Ученицитѣ с. Богомилско Оморта­
гско 10 лв. 268) Ученицитѣ с. Бу- 
какъ—Омортагско 20 лв. 269) Уче­
ницитѣ с. Китица —Омортагско 20 лв. 
270) Ученицитѣ с. Край поле Омо­
ртагско 15 лв. 271) Ученицитѣ с. 
Кжпинецъ—Омортагско 60 лв. 272) 
Ученицитѣ с. Малка Черковна Омо­
ртагско 20 лв. 273) Ученицитѣ с:

Халмаджийско — Оморт гскс 20 ль. 
274) Ученицитѣ при II осн. у-щс 
градъ Русе 100 лв. 275) Учениците 
при III прогимназия гр. Русе 100 ле. 
276) Ученицитѣ при V осн. у-ще гр. 
Русе 107 лв. 277) Ученицитѣ при 
VI осн. у-ще гр. Русе 100 лв. 278) 
Ученицитѣ при нар. ®сн. у-ще „Сг. 
Караджа“ гр. Русе 67 лв. 279) Уче­
ницитѣ при герм, у-ще гр. Русе 
250 лв. 280) Ученицитѣ при френ. 
у-ще гр. Русе 1690 лв. 281) Учени­
ци и учитѣли при нар. осн. у-ще 
с. Кюлевча 'Шуменско 208 лв. 282) 
Ученицитѣ при V осн. у-ще гр. 
Русе 48 лв. 283) Ученицитѣ при 
нар. осн. у-ще с. Тръстеникь Русе 
нско 170 лв. 284) Ученицитѣ при 
нар. у-ще с. Тръстеникъ Русенско 
43 лв. 285) Ученицитѣ при нар. ©сн. 
у-ще с* Н. Козлево Н. Пазарско 
67 лв. 286) Ученицитѣ при нар. у-ще 
с. Каравелово Н. Пазарско 80 лв. 
287) Ученицитѣ при ч. т. у-ще с. 
Каравелово Н. Пазарско 91 л- 
288) Служащитѣ при дирекция „Де­
ли Орманъ“ Шуменъ 365 лв. 289) 
Ученицитѣ при нар. у-ще с. Чер» 
главци Шуменско 100 лв. 290) Уч< 
ницитѣ при ч. т. у-ще с. Вѣнеі . 
Шуменско 67 лв. 291) Ученици г • 
при ч. т. у-ще с. Осенецъ Шуме 
нско 37 лв. 292)Ученицитѣ при не 
първ. у-ще с. Вѣнецъ Шуменсь » 
90 лв. 293) Ученицитѣ при ч. т. у-н е 
с. Борци Шуменско 60 лв. 29 ) 
Ученицитѣ при нар. у-ще с. Гарвиі 
Шуменско 25 лв. 295) Учителитѣ с. 
Драгоево Преславско *150 лв. 295) 
Учители и учениц с. Мокрешъ Пре­
славско 22 лв. 297) Събрано о- ь 
кмета на с. Владимировци Испери- 
хско 180 лева. (следг а)
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Оъюаъ за закрила на 
децата съобщава на гражданитѣ, че 
се ужежда лѣтуване въ съюзното 
лѣтовище „Дорково“ — Пещерско. 
За деца до 15 год. възрасгь отъ 
основнитѣ у-ща и прогимназиитѣ 
Дорково е едно отъ образцовитѣ 
планински лѣтовища средъ Родо- 
питѣ съ всички удобства.

Съюзътъ урежда сжщо и лѣтс- 
вище „1Л. Величкова“ въ с. Банкя 
за деца, страдащи отъ болести, кои­
то се лѣкуватъ въ минерални банг*, 
37° целз.; разни ревматизми. не­
вралгии и пр*

Желаещитѣ да изпратятъ децата 
си на тия лѣтовища, да се отнесатъ 
за подробни сведения до канцела­
рията на С. Закрила децата въ 
Шумен*», ул. »Царь Освободи­
тель“ 156

Благодарность. Исказвамъ 
мойта съреечна благодарность и 
тая на малкия Дачко на г-нъ об­
ластния училищенъ инспекторъ К. 
Таневъ, учителитѣ по рисуване при 
шуменскитѣ училища г-жа Козарова, 
г. Чешмеджиевъ, г. Бѳяджиевъ, 
г. Джамбазовъ и г. Граматиковъ, 
както и на г. Мариновъ пред- 
седатель на читалище „Напредъкъ“ 
за грижитѣ, които положиха п® из­
насяне изложбата му. Трогнати сме 
дълбоко отъ вниманието, съ което 
ни удостоиха и ще залазимъ скжпъ 
споменъ за тия съ високи д обро- 
дѣтели и съзнание труженици за 
родната култура и искуства.

Г. Николовъ и малкия 
художникъ Дачко

г. г. Петко /Атанасовъ, К* Кисимовъ 
и Н. Балабановъ, художника г. /Ас. 
Поповъ, 1 еатърмайстора г. Яневъ 
и реквизитора г. Фудуловъ. Мини 
стерството препоръчва широката 
разгласа на тоя курсъ, който ще е 
отъ голѣма полза за училищната и 
извънучилищна работа на учителя. 
Жвлае.щитѣ да следватъ курсн 
трѣбв^да съобщятъ писмено ил 
устно въ Соф. училищна градскгі 
инспекция, за да имь се приготвятъ 
легла.

Между Негово Величество 
Царя и председателя на дружеството 
на запаснитѣ офицери въ града съ 
размѣнени следнитѣ телеграми.

0. 3 Генералъ Куцаровъ
председатель дружеството на за- 

пасмитѣ офицери, Шуменъ

Благодаря отъ сърдце Вамъ и 
на всички организирани запасни 
офицери отъ Шуменъ за । оздрави- 
тѣ и пожеланията, които ми из­
казвате по случай именния ми день

Ц а р ь т ъ

постройката още това лѣто на 
зданието за първоначално училище 
и редъ др. мѣроприятия отъ общ. 
интересъ.

Също така въ тази статия се от- 
ричатъ всички постижения и меро- 
цриятия за селото ни отъ миналото 
каквито има толкова много, че и 
.ай-нейѣжия и късогледъ човѣкъ 
нтмож- да не забѣлежи още съ 
първото си идване въ селото, а 
именно: Грамадно читалищно зда­
ние, Кооперат. такава, Кооперат. 
мандра, частно селско масивно зда­
ние, служащо за общин. управле­
ние, оземляване на читалище, учи­
лища, коопер. скотов. фондъ и 
редь други мѣроприятия и пости­
жения.

За сега липсва като една необ­
ходимость общинска баня, какват® 
ако сегашниятъ кметъ построи въ 
центра на общината, а не въ с. 
Черв. скала както се оповѣстява въ 
дописката, ще има признателн. на 
населението въ цѣлата община и 
свърже навѣки името си съ тази 
постройка.

Детето, К(іі 
обещава

Колкото и стер 
ісазаното по-горе, 
малцина хора биХм 1 
декорираме сь Т0Ва ]|
и почти 
смисълъ

изгубило

нѣкому, че 
най-гѳлѣмия 
плиментъ, съ 
поласкаешъ 
смисълъ да 
ничнесіь.

п°нятие, д.
Т°Й Обещг.

И
Които би Ј 

или: в/; 
подиграел

Въ тоя случай не се. 
од нѣкакво ненуждН0 
нито пъкъ д© нѣквква 
ирония. Отъ нѣколкем; 
ни е открита първата х ■ 
изложба на малкете' 
Дачко Георгиевъ, КОете 
180 акварелни рабети 1 
родния си градъ, за да НЕІ
за несъмнената и пеЛОь

На 23 май т. г. е встжпилъ 
въ дльжность новоназначения Шум. 
градски общински кметъ г. Никола 
Стойчевъ.

Съвети къмъ тѣзи, които 
уриниратъ трудно, стѣснение на 
пикочния каналъ, умѣреность въ 
брачнитѣ задължения, дизурии, 
мизотерапия, отровни излъчвания, 
отговори до читателя и пр съдържа 
новиятъ брой на в. „Здрава Раса“. 
Търсете го по будкитѣ и вестникар- 
скитѣ настоятели.

Оъюзъ За Закрила на де­
цата Шуменъ съобщава, че остана- 
лИтѣ печалби отъ томбулата отъ 
Деня на детето се раздаватъ въ 
Сиропиталището—ул. Ц. Освободи­
тель Я 156.

КаКТО се съобщи по радиото 
и отъ вестници гѣ, новиятъ варненски 
митрополитъ г. г. Д-ръ Иосифъ ще 
пътува отъ София за Варна въ 
срѣда на 1 юний. По всички гари 
въ епархията се гоіви на владиката 
тържествено посрещане. Варненци 
също се готвятъ трѣскаво за 
импозантно посрещане. Въ Шуменъ 
е основанъ многолюденъ комитетъ, 
който взема решение за посреща­
нето на новия владика. На Шу­
менската гара влакътъ ще пристигне 
въ ЮѴ2 ч. сутриньта, Членоветѣ на 
епархийския духовенъ съветъ, на­
чело съ протосингела Протойерей 
Догановъ, ще срещнатъ владиката 
още на гара Търговище. Градътъ 
още отъ сега е въ оживление и 
очакване на радостния день.

Министерството на про- 
свѣтата е съобщило съ окръжно 
до всички училищни инспекции въ 
страната, че отъ 10 до 31 юлий 
т. г. въ Соф^я се урежда курсъ по 
дикция, художествено четене и обща 
сценична подготовка за учители 
подъ ръководството на писателя и 
режисьора г. Николай Фолъ. Като 
сътрудници на курса съ пред­
видени артисіигѣ отъ Нар. театъръ

София—Двореца
НЕГОВО ВЕЛИЧЕСТВО Ц/АРЯ.

По случай тезоименния день на 
Ваше Величество всички органи­
зирани запасни офицери отъ Шу­
менъ Ви поднасяме нашитѣ войнг- 
шки поздрави и сърдечни пожела­
ния за крепко здраве.

Дано Б®гъ дарува на Ваше 
Величество сили и животъ да ни 
ведите къмъ славни бъднини, а 
България да се радва за дълги 
голини на мъдрия си и храбъръ 
Върховенъ вождъ.

0. 3. Генералъ М. Куцаровъ 
Преде, дружеството на 

запаснитѣ офицери.

Алиансъ франсезъ- 
Шуменъ, урежда; вторникъ, 31 май, 
т. г. въ 7 часа вечерьта въ салона 
на читалище ,,/Арх. Михаилъ“ сказка 
на френски съ твърде интересно 
съдържание.

Ще говори професора отъ 
французки институтъ София г. /Андре 
Жираръ (Andre Girard) на тема:

„Трима поети — политици“ 
(Ламартинъ, Шатобрйянъ и Юго)— 
„Тгоіз podtes politiques“ La­
martine, Chatausriand et Hugo

Входъ свободенъ.

Пристигнали съ въ града 
ни: Вр. управляещия унгарската 
легация въ София г-нъ Хофманъ и 
професоръ Геза Фехеръ. Следъ 
посещение тая сутринь на кмета, 
г. Стойчевъ. и дома, дето е живѣлъ 
Кошутъ Лайошъ прилрѵжени отъ 
председ. и подпредс. на Бълг. Унг. 
Д-во г. г. Силвестриевъ и Сабо, тѣ 
заминаха за разглеждане Царевъ 
бродъ и старинитѣ Преславъ.

За екскурзията до Прага, 
която се урежда отъ Българо- 
чехословашката взаимность отъ 
25 юни до 10 юли т. г,, приематъ 
се екскурзиянти до 31 май т. г. 
Записвания при Д-ръ Йордановъ — 
Шуменъ.

Пишатъ ни отъ село Д-ръ 
Стамболски, Шуменско: Моля по­
читаемата редакция на в. „Шумен, 
поща“, въ единь отъ най-близкитѣ 
броеве на вестника да даде мѣсто 
на следнитѣ ми нѣколко реда отъ 
обществ. интересъ: Въ е щнъ отъ 
близкитѣ броеве на в. „Шуменски 
гласъ“, отд. „нашитѣ села“ нѣкой си 
Вл. П., пише хвалебна статия за 
управата на Д-ръ Стамбол. сел 
община, която що се касае до 
дѣятелностьта на новиятъ ни общ 
кметъ г. Милковъ е оправдателна 
и заслужена, защото той още съ 
идването си веднага разреши 
дълго лелеяния въпросъ и построи 
въ с. Д-ръ Стамболски общински 
оборъ; най-енергично се завзе и 
окончателно разреши въпроса за

Убийство. На 23 т. м. въ сел® 
Д-ръ Стамболски, при водопой, се 
скарватъ Райна Тодорова, 36 годиш­
на, женена, съ Димо Стефановъ 17 
годишенъ, нойто е каралъ 4 кенв 
за напояване, блъсналъ Райна Те* 
дорова, .която си отивала съ пълни 
котли вода. На вика на Р. Тодо­
рова, идва синътъ й Димитъръ Т©- 
доровъ, 16 годишенъ, който замѣр- 
ва съ камъни Димо Стефановъ и съ 
третия камъкъ го улучва въ слѣпо- 
то око. Донесенъ въ тукашнача бол­
ница той починалъ.

Виновникѣ еж задържани.

Събрания. На 28 т. м., 16 и 
пол. часа, Настоятелството на дру­
жество „Милосърдие“ ее свика на 
събрание въ помѣщението на из­
държаното отъ дружеството старо­
питалище.

Презъ ежщото време е посетилъ 
старопиталището инспектора на общ. 
подпомагане г-нъ Томевъ, който е 
остаНблъ много доволенъ отъ кон­
статирания редъ и образцова чистота.

Дежурна аптека утре 
и презъ седмицата е Кършевъ.

На 1 ян. 1938 въ Полша има­
ло 2572 вестници; отъ тѣхъ: 2097— 
на полски езикъ, 173 —на еврейски, 
129—на украйнски, 128—на нѣмски, 
14 —на рутински, 9—на литвански, 
8—на руски, и 14—на други езици.

Спортъ

Шуменската спортна область е 
получила вече програмата за тур­
нира който ще се състои въ гр, Ру­
се на 11, 12 и 13 юний т. г. за ку­
пата „І утракан ъ“, подарена отъ 
г. Военния Министъръ.

Състезанията ще се състоятъ меж­
ду областникѣ тимове отъ Балкан­
ската, В. Търновската, Варненската, 
Русенската и Шуменската спортна 
область.

Управителния съветъ на область- 
га се е занималъ вече съ тъй из­
пратената програма и сж набеляза­
ни играчи тѣ които ще влѣзатъ въ 
-ъстава на Шуменския областенъ 
тимъ.

Поканвагъ се всички играчи на 
29 т. м. недѣля на игрището на 
мж.кката гимназия точно въ 5 часа 
следъ обѣдъ, кждето ще се състои 
тренироваченъ мачъ на областния 
тимъ срещу другъ сборенъ такъвъ 
отъ играчи на клубоветѣ.

Печатница ,ЗОра«-шумѳн

щность на едно изключг 
роѳание.

Първа етжпка, първите 
колко изкренность и ь/ 
©ткровение лъха ®тъ 
тая малка душ.а която ?0 
кътче на природата е o;3at 
езията на единъ пе^, 
свѣтъ, свѣтътъ на неотцаі 
вѣчна красота, свѣтътъ нна 
нието, въ който отлита }0 
своитѣ неуловими трепіща 
ния. га|

Като почнемъ отъ пре: 
та възрасть и евършинчи 
следнитѣ работи на ни 
дожникъ ние виждаме 
системна еволюция въ пи 
на това дете, което *д 
освободено отъ оня ние 
витетъ и проявява липи 
стѳйнѳсть въ търсенето кр 
съ едно чувство нара 
перспектива, 4а

Чисто детскитѣ наи*ца 
които е далъ на своитіви 
ежщо говори за скром-z» 
това дете, коет© още тежг 
е понесено по свѣтлитѣ>рв 
пжтеки на изкуството.

Мораленъ дългъ е от 
гражданство да подири 
всѣко отношение мали-из 
гражданинъ, за да им=сп 
правото съ гордость дшъ 
че ние излъчихме изъ го 
още единъ голѣмъ чов^ъ 
въ бждеще съ достеинсж« 
представлявалъ предъчу-пе 
Нека недадемъ възмо-мс 
това дете, още въ ч:ме 
своя пжть да спре ича 
горчивия изворъ на разора 
както това правятъ 
лѣми вече колеги.

Пожелавайки само !:т! 
неравния пжть на малкия 
нека той се ржководи 
истина, че освенъ талаи’?3 
трѣбва да притежава стрг,-У1С 
сть и силна веля, за даУп 
пречкитѣ въ живота. НеЈа 
за него на нещата сжщ^30 
въ изкуството. Въ тиі 
моменти на творчество,^ 
моментъ на съзерцание^ 
разкрива предъ него ка 
лжчезарна пѣсень. 
тамъ е и истинското тра^ 
вдъхновеното богатство1 
въ чиститѣ пориви на 
безсмъртната творческ!^ 
воля, разляна въ ідвѣтов: 
поезия. »

Здрі'

Станете абс^

НО




